ATV Leipzig g5
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Bericht der Abteilungsleitung — 2023

15. April 2024
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' Danke, Conny und
Christian Austel




Danke, Susi Thieme




Abteilung in Zahlen

v

Mitglieder

2022 // 401
2023 // 434

derzeit

4950 3926/ e

)

Mitglieder weiblich mannlich

2019 127 229
2020 150 236
2021 127 229
2022 139 242
2023 175 239
2024 190 260

Mitglieder unter 18 iiber 18

2019 188 189
2020 192 194
2021 175 181
2022 210 191
2023 220 214
2024 226 224
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Finanzen

2019
2020
2021
2022
2023

Ubungsleiter

2020
2021
2022
2023
2024

Einnahme (€) Ausgab (€)

106.064 102.567
64.263 69.091
84.306 83.859

131.128 122.961

146.670 125.046

gesamt Lizenz

45 13
43 19
61 22
64 19
67 20




@ sportl. Erfolge 2023
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Mitteldeutsche Meister Feld im NW

mU10
mU12
wU10
wU12

Mitteldeutsche Meister Halle im NW

mU10
wU12

OHV Pokal Feld

wU12 --> 3. Platz
mU12 --> 4. Platz

OHV Pokal Halle

mU12 --> 3. Platz
wU12 --> 7. Platz

1. Damen

2. BuLi (Feld)
8. Platz, damit weiteres Jahr gesichert

1. Herren

Aufstieg in Regionalliga verpasst

1. Damen

1. BulLi (Halle)
4. Platz damit weiteres Jahr gesichert

2. Damen

Aufstieg in Oberliga

1. Herren

Durchmarsch von RL in die 1. BuLi
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Januar

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Kalender 2023

9 10

11

12

13

14

15| 16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 | 28

29

30

31

Trainertreff 2023 - Osterbasteln mit Susi - Anhoggeln - ATV — Osterfeuer - 100 Jahre Hockey am Vdlkerschlachtdenkmal - ATV-Schlenzer-Camp
ATV Sommerlager - ATV-Trainingslager - Herbstbasteln mit Susi - Abhoggeln - Lauf gegen Krebs - ATV — Messepokal - ATVentsmarkt
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33. Pokals der Messestadt Le
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Herausforderungen

1. 2.

steigende Nutzung
Kosten Ressourcen

- Forderverein —Abteilung - Umgang mit den Ressourcen, Wasser
- hohere Eintrittsgelder, 5 € und 2,50 € und Strom (jeder kann einen Beitrag
- Beitragsordnung HBL leisten, verantwortungsvoller Umgang)
- 1. BL Feld:
Basisbeitrag € 1.300,- 3.900,- - Ordnung und Sauberkeit (Balle, Duschen)
- 2. BL Feld:
Basisbeitrag € 975,- 2.925,-
- 1. BL Halle:
Basisbeitrag € 975,- 2.925,-
- 2. BL Halle:
Basisbeitrag € 650,- 1950,-

3.

Leistungssport
& Breitensport

- Immer mehr Kinder konnen nicht rickwarts
laufen oder einen Purzelbaum machen

vs. Voraussetzungen flr erfolgreichen
Leistungssport.

- Am wichtigsten ist und bleibt jedoch,
was wir als Hockeyabteilung machen,
und zwar vom Kindersport bei den Minis
uber unseren Nachwuchs bis hin zu den
Leistungsmannschaften.
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VIELEN DANK FUR DIE AUFMERKSAMKEIT




